

STUDIERENDENSCHAFT

JUSTUS-LIEBIG-UNIVERSITÄT GIESSEN KÖRPERSCHAFT DES ÖFFENTLICHEN RECHTS

STUDIERENDENPARLAMENT

Ausführliches Protokoll der sechsten Sitzung des 61. Studierendenparlaments vom 24.08.2023.

TOP 1) Begrüßung, Feststellung Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

Es sind 16 Parlamentarier*innen anwesend, damit ist eine Beschlussfähigkeit gegeben.
Teilnehmer*innenliste der 9. Sitzung vom Beginn 18:15 Uhr.

UniGrün	Clemens Berger Mira Gerber* Alice Volpe Maximilian Voigt Jenny Jörges Ella Sophia Jankowsky
Links-Grün Versiffte Liste- SDS	Paul Koenen-Rindfrey Kristin Huegelschaefer Annchristin Paetzold
Jusos	Amin Abbasi Frederik Lange Patrick-Sebastian Munteaun Vanessa Wagner
Liberale Hochschulgruppe - LHG	Ilija Scherer
RCDS - StudentenUnion	
Christen für Gießen	Hannah Sorger

* PräsidiumsmitgliederInnen

TOP 2) Genehmigung der Tagesordnung

Tagesordnung

1. Begrüßung, Feststellung der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
2. Genehmigung der Tagesordnung
3. Mitteilungen des Präsidiums
4. Genehmigung des Protokolls der 8. Sitzung der 61. Legislatur
5. Studierendensprechstunde
6. Nachwahlen des autonomen Referats QFF||R
7. Anträge
8. Mitteilungen studentischer Amtsträger:innen
9. Fragen an aktuelle und ehemalige Amtsträger*innen
10. Verschiedenes

Tagesordnung einstimmig angenommen.

TOP 3) Mitteilungen des Präsidiums

Rücktritte

- Maximilian Voigt zum 31.8. (Verkehr, SÄA, StuPa)
- Sebastian Weismann zum 1.8. (Projekt AStA-Dokumentation)
- Alice Volpe zum 15.7. (Pol Bil, HoPo, SÄA)
- Natalie Maurer zum 15.8. (StuPa)
- Lisa Delenn Steude zum 9.7. (Öffi)
- Vanessa Wagner zum 24.8. (SÄA)

Benennung SÄA

- Jusos: Mika Bartelt

Hinweis auf Fragen zum Social Media Account des Wahlausschusses

Anfrage Katharia Lorenz zum Termin am 7.9.

- Fragen bitte an die StuPa-Mailadresse schicken

Evaluationssatzung Studium und Lehre

- Stellungnahme oder Fehlanzeige ausstehend

Hinweis auf Beschlussregister

TOP 4) Genehmigung des Protokolls der 8. Sitzung der 61. Legislatur

6 Enthaltungen, 10 Ja stimmen.

TOP 5) Studierendensprechstunde

Keine Studierenden vor Ort.

TOP 6) Wahlen zum AStA

Linda Bachmaier

Referat QFF||R (0,6)

Abstimmung:

15 Ja-Stimmen 1 Enthaltung 1 Nein-Stimme

TOP 7) Anträge

1. Antrag Ersti-Beutel Öffentlichkeitsreferat ASTA

Abstimmung: Einstimmig angenommen

Antragstellende: Öffentlichkeitsreferat des AStA

2. Antrag Ersti Beutel Fachschaft FB 01

Abstimmung: 15 Ja-Stimmen, 2 Enthaltungen

Antragstellende: Fachschaft Fb 01

3. Antrag Drucker Leasing (Angebot vom bisherigen Unternehmen)

Abstimmung: Einstimmig angenommen

Antragstellende: AStA-Finanzen

4. Antrag AStA-Pavillion

Abstimmung: Einstimmig

Antragstellende: Kulturreferat

TOP 8) Mitteilungen studentischer Amtsträger*innen

Keine Mitteilungen

TOP 9) Fragen an aktuelle und ehemalige Amtsträger*innen

Keine Fragen

Top 10) Verschiedenes

Referentin von Angekommen.eV

Neue Adresse: Hannah-Arendt-Straße 8-10 (Gießen)

Für das Präsidium des 61. Studierendenparlaments

Schriftführer:

Amin Abbasi,

Gießen, den 24. August 2023.

Fachschaft Rechtswissenschaften

Licher Straße 76, 35394 Gießen



12.07.2023

AstA der JLU Gießen

Finanzreferat / Fachschaftenreferat

Otto-Behagel-Straße 25d

35394 Gießen

Antrag: Ersti-Tüten WiSe23/24

Kosten: 1.800€ Rahmenbudget

Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Fachschaften,

wir sind aktuell dabei unsere Ersti-Tüten für das kommende Semester vorzubereiten. Wie letztes Jahr würden wir hierfür gerne Baumwohltaschen, Klausurblöcke und weitere Werbeartikel anschaffen. Wir sehen darin eine gute Werbemöglichkeit, um auf die Arbeit unserer Fachschaft aufmerksam zu machen und gleichzeitig unseren Kommiliton*innen einen praktischen Begleiter durchs Studium zu geben. Sowohl die Baumwohltaschen als auch die Klausurblöcke sind letztes Semester sehr gut bei den Studierenden angekommen. Bei den Blöcken handelt es sich um spezielle Blöcke mit gewissen formalen Anforderungen (Seitenabstände, Zeilenabstände etc.) die speziell zum Schreiben juristischer Klausuren hergestellt werden. Aufgrund der kleinen Zielgruppe sind solche Blöcke in dem entsprechenden Fachhandel oft sehr schwer zu finden und zudem vergleichsweise teuer.

Fachschaft Jura


Amin Abbasi


Dana Celine Berger



JLU Fachschaft Jura
Robert Raithle
Licher Str. 76
35394 Gießen
Deutschland

Angebots-Nr. AN230169
Datum 14.08.2023
Ihre Kundennummer K0417
Ihr Ansprechpartner Salvatore Cuneo

Angebot AN230169 Ersti Tüten WiSe23/24

Sehr geehrte Damen und Herren,

vielen Dank für Ihre Anfrage. Gerne unterbreiten wir Ihnen das gewünschte freibleibende Angebot unter Vorbehalt, da Druckmotiv nicht vorliegt:

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
1.	3842LH Cotton Bag 140g/m ² Oeko-Tex® STANDARD 100 zertifizierte, Baumwolltasche mit langen Tragehenkeln Max. 30x30cm Druckfläche --- inkl. Druck Farbe: n.B. Motiv: n.B.	200,00 Stk	2,90 EUR	580,00 EUR
2.	Block (50 Blatt) DIN A4 400 Stk. 90g Offset weiß, 4/0 farbig, Rückmappe grau (1 mm stark), Leimbindung, Deckblatt	400,00 Stk.	2,17 EUR	868,00 EUR
3.	90046 Elektronik-Feuerzeug Elektronik Feuerzeug in diversen Farben. Ihre Werbung drucken wir für Rechtshänder lesbar auf eine Seite. Druckfläche: 5x1,4cm	400,00 Stk	0,62 EUR	248,00 EUR
4.	13639 Kugelschreiber vollfarbig lackiert aus Metall mit 3 Zierringen und blau schreibender Großraummine. Die Werbung wird mittels Gravur rechts vom Clip angebracht. Druckfläche: 4x0,6cm Lasergravur	400,00 Stk	0,51 EUR	204,00 EUR

Pos.	Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
5.	82325 Schlüsselanhänger mit Flaschenöffner aus Metall , Dosenöffner und zusätzlich als Handyhalter verwendbar. Ihre Werbung wird auf den Anhänger graviert Druckfläche: 4x0,8cm Lasergravur	400,00 Stk	0,51 EUR	204,00 EUR
6.	Druckvorkosten/Einrichtung Pos. 3-5	3,00 Stk	49,50 EUR	148,50 EUR
Gesamtbetrag netto				2.252,50 EUR
zzgl. Umsatzsteuer 19%				427,98 EUR
Gesamtbetrag brutto				2.680,48 EUR

Lieferbedingungen: zzgl. Versand nach Aufwand | Produktionszeit nach Freigabe (Verfügbarkeit) ca. 10-15 Wektage

Zahlungsbedingungen: 10 Tage netto ohne Abzug.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen jederzeit gerne zur Verfügung.
Wir bedanken uns sehr für Ihr Vertrauen.

Mit freundlichen Grüßen
Salvatore Cuneo

Studierendenparlament der JLU Gießen
Otto-Behaghel-Str. 25 D
35394 Gießen

STUDIERENDENSCHAFT DER JLU

Allgemeiner Studierendenausschuss

Jürgen-Dietz-Haus
Otto-Behaghel-Straße 25 D
35394 Gießen

Telefon: 0641 99 14800
Fax: 0641 99-14799
USt-IdNr.: DE345544412

E-Mail: oeffentlichkeit@asta-giessen.de

Gießen, 20. August 2023

Antrag zur Anschaffung von Ersti-Beuteln und Sonstiges

Liebe Parlamentarier*innen,

für das kommende Semester und die damit anstehenden Ersti-Wochen beantragen wir die Genehmigung eines Rahmenbudgets von 11 000 € zur Finanzierung von:

- Ersti-Beutel aus Papier (~ 4000 €)
- Chaosratgeber (~ 3500 €)
- Elektro-Feuerzeuge mit AStA-Logo (1600 €)
- Schlüsselanhänger mit Solifonds mit den jeweiligen Logos (Beteiligung von etwa 1000-1500 €)

Die Stückzahl beträgt jeweils 3000 Exemplare (2000 WiSe, 1000 SoSe).

Das Geld würde aus dem Budget des Öffentlichkeitsreferates genutzt werden. Die Angebote befinden sich im Anhang, Erklärung erfolgt mündlich.

Damit wir für die Studis zeitnah die Beutel vorbereiten können, hoffen wir auf zahlreiche Zustimmung.

Viele Grüße,

Ksenia Mehović, Kristin Hügelschäfer, Emilija Dimitrijević
Referat für Öffentlichkeitsarbeit, Layout und Design

BAUMWOLLTASCHEN



RUCKSÄCKE



RECYCLINGTASCHEN



JUTETASCHEN



STOFFBEUTEL



CANVASTASCHEN



KRAFTPAPIERTÜTEN



Warenkorb


Zur Kasse >



Kraftpapiertüte „M“

Lieferzeit ca. 15 Arbeitstage

Menge

- 3000 + 

1.290,00 €

Stückpreis

0,43 €



Beschreibung +

↑ Druckdateien hochladen +

Laden Sie hier Ihre selbst erstellten Druckdaten hoch. Nach unserem professionellen Datencheck erhalten Sie umgehend eine E-mail mit einer Kontrollvorlage zur Produktionsfreigabe.

Datei wählen

Bereits hochgeladen:

> Erstibeutel_WiSe22_23_final.png 

Ihre Anmerkung zum Artikel...

Übersicht

Zwischensumme:	1.290,00 €
Versandkosten:	78,99 €
Gesamt netto:	1.368,99 €
19 % MwSt.:	260,11 €
Gesamt brutto:	1.629,10 €

Versandkosten berechnen:

Lieferung nach

Deutschland 

Zahlungsart:

Vorkasse 

Versandart:

DPD Paket 

Cottonbagjoe DPD Paket

Zur Kasse >

Tolle Produkte

OEKO-TEX 100 Baumwolltaschen

CMYK Druck Vergleich

Canvataschen druck

Jute statt Plastik

Jutebeutel

Jutebeutel bedrucken lassen

Werbeartikel

Jutebeutel unbedruckt

Stoff Taschen Druck

Stoff Tragetaschen

Stofftaschen

Baumwolltaschen

Jutetaschen

Informationen

Allgemeine Geschäftsbedingungen

Cookie-Einstellungen

Datenschutzerklärung

FAQ

Impressum

Kundenbetreuung


Schnellanfrage

Über uns

Versand und Zahlung

Service Hotline

Sie haben Fragen zu Sortiment und Abwicklung? Rufen Sie gleich an, unsere freundliche Kundenberatung hilft Ihnen gern:

 **0202 - 26 45 960**

oder auch via E-mail:

info@cottonbagjoe.de

Ihr Angebot*

Guten Tag,

Wunschprodukt gefunden? Perfekt. Sie wollen noch eine Nacht darüber schlafen? Auch gut. In jedem Fall haben wir hier ein unverbindliches Angebot für Sie:



Graspapiertaschen

Die Graspapiertaschen mit Papierkordel, Baumwollkordel oder Flachhenkel sehen nicht nur besonders natürlich aus, sie fühlen sich dank des offenporigen Naturmaterials auch ganz hervorragend an. Ob für nachhaltig produzierte Kleidung, Bio-Lebensmittel oder To-go-Mahlzeiten – allein die Auswahl des zu 100 % recycelbaren Materials ist schon ein Statement. Unterstreichen Sie das, in dem Sie die Taschen mit Ihrem Logo bedrucken lassen.

- 120 g oder 200 g Graspapier
- individueller 1 – 2 farbiger Druck
- 100 % vegan und recyclingfähig
- biologisch abbaubar
- verschiedene Formate
- Papierkordel, Baumwollkordel oder Flachhenkel (mit 1-farbigem Vordruck in den Seitenfalten)
- flachliegend geliefert
- ab 5 Stück erhältlich

Hinweis: Pro Auftrag ist nur ein Motiv möglich.

6. Basispreis und Versandart wählen

Durch Klick auf den Preis gelangen Sie zum nächsten Schritt.

Ihr Produkt

Graspapiertaschen

Standard

Produktdetails

	14-18 Werktage (gilt Mo - Fr)	
Menge	Netto	
100 Stk.	452,21 €	Graspapiertaschen (120gr/m ²) mit Papierkordel und Flachhenkel, Graspapiertaschen (200gr/m ²) mit Baumwollkordel
150 Stk.	577,37 €	Kordel
250 Stk.	741,71 €	Papierkordel
500 Stk.	1.101,31 €	Format
750 Stk.	1.552,72 €	35 x 12 x 40 cm
1000 Stk.	1.713,30 €	Veredelung
1500 Stk.	2.470,69 €	Siebdruck
2000 Stk.	3.228,08 €	Motive
2500 Stk.	3.985,48 €	ein Motiv auf Vorderseite
		Farbigkeit
		2/0-farbig

Alle Preise sind inklusive Versand.



* Dieses Angebot dient ausschließlich Informationszwecken. Es stellt eine Aufforderung zur Abgabe von Angeboten dar. Ihre verbindliche Bestellung können Sie hier tätigen .Preisänderungen in unserem Webshop behalten wir uns vor.

Sie haben Fragen? Wir antworten gerne. Einfach anrufen: +49 931 46584-001

Wir freuen uns auf Ihren Auftrag

Ihr FLYERALARM Team

FLYERALARM GmbH
 Alfred-Nobel-Str. 18 | 97080
 Würzburg
 T +49 931 46584-0 | F +49 931
 46584-1080
 info@flyeralarm.de |
 flyeralarm.com

Sparkasse Mainfranken
 Kto. 44 184 745 | BLZ 790 500
 00
 IBAN DE68 7905 0000 0044
 1847 45
 BIC BYLADEMISWU

Registergericht Würzburg, HRB
 8660
 USt-IdNr. DE239893642
 Geschäftsführer: Thorsten
 Fischer



WirmachenDruck.de

Datum: 18.08.2023

Ihr Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Papiertragetaschen mit Papierkordeln, 24 x 34 x 9 cm, 4/0 farbig

Sorte: Hochwertiger Qualitätsdruck auf 100g Kraftpapier braun, 4/0-farbig, einseitig bedruckt

Auflage: 1 x 3.000 Stück

Breite: 69,0 cm

Höhe: 40,5 cm

Preis	1993,51 EUR
Verarbeitung	0,00 EUR
Versand & Verpackung & Bezahlung	0,00 EUR
Preis (netto)	1993,51 EUR
19% MwSt.	378,77 EUR
Gesamtpreis	2372,28 EUR

Bezahlung durch Vorkasse, Kreditkarte, Paypal oder Sofortüberweisung möglich.

Dieses Angebot wurde maschinell erstellt und ist freibleibend.

Grundlage dieses Angebots sind unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf unserer Internetseite jederzeit einsehen können.

Eine gewissenhafte und hochwertige Ausführung Ihrer Drucksachen möchten wir Ihnen schon jetzt zusichern und erwarten gerne Ihren Auftrag. Bei Fragen stehen Ihnen unsere Kundenberater jederzeit gerne zur Verfügung.

Ihr Angebot*

Guten Tag,

Wunschprodukt gefunden? Perfekt. Sie wollen noch eine Nacht darüber schlafen? Auch gut. In jedem Fall haben wir hier ein unverbindliches Angebot für Sie:



Magazine mit Rückendrahtheftung (Klassiker)

[Produktmuster bestellen \(/de/shop/configurator/index/id/10462/musterset-magazine-und-broschueren\)](/de/shop/configurator/index/id/10462/musterset-magazine-und-broschueren).

Für jeden Zweck das passende Format, unzählige Papiersorten und auf Wunsch über Nacht geliefert.

Ob als ansprechende Imagebroschüre, hochwertige Vereinszeitschrift oder professionelles Programmheft: In Magazinen mit Rückendrahtheftung präsentieren Sie Ihre Inhalte erstklassig. Und auf Wunsch sogar auf PEFC-zertifizierten Papieren.

- viele Formate, z. B. DIN A4, A5 oder A6
- je nach Format 8 – 116 Seiten
- Overnight- und Express-Versand
- besonders beliebt für Umschlag und Innenteil: 135 g und 170 g Bilderdruck matt
- ab 100 Stück erhältlich
- **Hinweis:** Erfahren Sie mehr über [FSC® oder PEFC \(/de/content/index/open/id/27593/nachhaltige-forstwirtschaft-bei-flyeralarm.html\)](/de/content/index/open/id/27593/nachhaltige-forstwirtschaft-bei-flyeralarm.html) (Lizenzcodes: FSC-C146549 / PEFC/04-31-3130).

Hier finden Sie unsere

[Layoutvorlage für das Logo/Siegel antimikrobieller Lack \(/de/content/index/open/id/28832\)](/de/content/index/open/id/28832)

6. Basispreis und Versandart wählen

Durch Klick auf den Preis gelangen Sie zum nächsten Schritt.

	Standard
	6-8 Werktage (gilt Mo - Fr)
Menge	Netto
2500 Stk.	2.907,85 €
3000 Stk.	3.321,73 €
4000 Stk.	4.155,78 €
5000 Stk.	4.989,84 €
10000 Stk.	9.153,81 €
15000 Stk.	13.324,07 €

Ihr Produkt

Magazine mit Rückendrahtheftung (Klassiker)

Produktdetails

Rückendrahtheftung links, 4/4-farbig (beidseitiger Druck, CMYK), Umschläge über 170 g werden zusätzlich genutet

Format

DIN A4 (21 x 29,7 cm)

Seitenanzahl (inkl. Umschlag)

84

Material Umschlag

170 g Bilderdruck matt

Veredelung Umschlag

20000 Stk.

17.488,04 €

keine Veredelung

Material Innenteil

90 g Bilderdruck matt

Sie benötigen eine höhere Auflage?

Kein Problem. Schicken Sie uns einfach eine Anfrage. Wir melden uns dann bei Ihnen.

[Anfrage starten \(/images/upload/pdf/de/de/PS_ShopAuflagen_Formular.pdf\)](/images/upload/pdf/de/de/PS_ShopAuflagen_Formular.pdf)

Alle Preise sind inklusive Versand.

* Dieses Angebot dient ausschließlich Informationszwecken. Es stellt eine Aufforderung zur Abgabe von Angeboten dar. Ihre verbindliche Bestellung können Sie hier tätigen. Preisänderungen in unserem Webshop behalten wir uns vor.

Sie haben Fragen? Wir antworten gerne. Einfach anrufen: +49 931 46584-001 [»](#)

Wir freuen uns auf Ihren Auftrag

Ihr FLYERALARM Team

FLYERALARM GmbH
Alfred-Nobel-Str. 18 | 97080 Würzburg
T +49 931 46584-0 | F +49 931 46584-1080
info@flyeralarm.de | flyeralarm.com

Sparkasse Mainfranken
Kto. 44 184 745 | BLZ 790 500 00
IBAN DE68 7905 0000 0044 1847 45
BIC BYLADEMISWU

Registergericht Würzburg, HRB 8660
USt-IdNr. DE239893642
Geschäftsführer: Thorsten Fischer

Ihr Angebot*

Guten Tag,

Wunschprodukt gefunden? Perfekt. Sie wollen noch eine Nacht darüber schlafen? Auch gut. In jedem Fall haben wir hier ein unverbindliches Angebot für Sie:



Magazine mit Rückendrahtheftung (Klassiker)

🛒 [Produktmuster bestellen \(/de/shop/configurator/index/id/10462/musterset-magazine-und-broschueren\)](/de/shop/configurator/index/id/10462/musterset-magazine-und-broschueren).

Für jeden Zweck das passende Format, unzählige Papiersorten und auf Wunsch über Nacht geliefert.

Ob als ansprechende Imagebroschüre, hochwertige Vereinszeitschrift oder professionelles Programmheft: In Magazinen mit Rückendrahtheftung präsentieren Sie Ihre Inhalte erstklassig. Und auf Wunsch sogar auf PEFC-zertifizierten Papieren.

- viele Formate, z. B. DIN A4, A5 oder A6
- je nach Format 8 – 116 Seiten
- Overnight- und Express-Versand
- besonders beliebt für Umschlag und Innenteil: 135 g und 170 g Bilderdruck matt
- ab 100 Stück erhältlich
- **Hinweis:** Erfahren Sie mehr über [FSC® oder PEFC \(/de/content/index/open/id/27593/nachhaltige-forstwirtschaft-bei-flyeralarm.html\)](/de/content/index/open/id/27593/nachhaltige-forstwirtschaft-bei-flyeralarm.html) (Lizenzcodes: FSC-C146549 / PEFC/04-31-3130).

Hier finden Sie unsere

[Layoutvorlage für das Logo/Siegel antimikrobieller Lack \(/de/content/index/open/id/28832\)](/de/content/index/open/id/28832)

6. Basispreis und Versandart wählen

Durch Klick auf den Preis gelangen Sie zum nächsten Schritt.

	Standard
	6-8 Werktage (gilt Mo - Fr)
Menge	Netto
100 Stk.	1.014,08 €
250 Stk.	1.198,74 €
500 Stk.	1.479,91 €
1000 Stk.	2.052,46 €
2000 Stk.	3.090,36 €
2500 Stk.	3.641,48 €

Ihr Produkt

Magazine mit Rückendrahtheftung (Klassiker)

Produktdetails

Rückendrahtheftung links, 4/4-farbig (beidseitiger Druck, CMYK), Umschläge über 170 g werden zusätzlich genutet

Format

DIN A4 (21 x 29,7 cm)

Seitenanzahl (inkl. Umschlag)

84

Material Umschlag

170 g Bilderdruck matt

Veredelung Umschlag

3000 Stk.	4.186,24 €
4000 Stk.	5.282,13 €
5000 Stk.	6.378,02 €
7500 Stk.	9.120,91 €
10000 Stk.	11.857,44 €
15000 Stk.	17.336,87 €
20000 Stk.	22.816,30 €
25000 Stk.	28.295,73 €
30000 Stk.	33.768,81 €
35000 Stk.	39.248,23 €
40000 Stk.	44.727,66 €
45000 Stk.	50.207,09 €
50000 Stk.	55.686,52 €
55000 Stk.	61.159,59 €
60000 Stk.	66.639,02 €
65000 Stk.	72.118,45 €
70000 Stk.	77.597,88 €
75000 Stk.	83.077,31 €
80000 Stk.	88.550,38 €
85000 Stk.	94.029,81 €
90000 Stk.	99.509,24 €
95000 Stk.	104.988,67 €
100000 Stk.	110.468,10 €

keine Veredelung

Material Innenteil

135 g Bilderdruck matt

Sie benötigen eine höhere Auflage?

Kein Problem. Schicken Sie uns einfach eine Anfrage. Wir melden uns dann bei Ihnen.

[Anfrage starten \(/images/upload/pdf/de/de/PS_ShopAuflagen_Formular.pdf\)](/images/upload/pdf/de/de/PS_ShopAuflagen_Formular.pdf)

Alle Preise sind inklusive Versand.

* Dieses Angebot dient ausschließlich Informationszwecken. Es stellt eine Aufforderung zur Abgabe von Angeboten dar. Ihre verbindliche Bestellung können Sie hier tätigen. Preisänderungen in unserem Webshop behalten wir uns vor.

Sie haben Fragen? Wir antworten gerne. Einfach anrufen: +49 931 46584-001 [»](#)

Wir freuen uns auf Ihren Auftrag

Ihr FLYERALARM Team

FLYERALARM GmbH
Alfred-Nobel-Str. 18 | 97080 Würzburg
T +49 931 46584-0 | F +49 931 46584-
1080
info@flyeralarm.de | flyeralarm.com

Sparkasse Mainfranken
Kto. 44 184 745 | BLZ 790 500 00
IBAN DE68 7905 0000 0044 1847 45
BIC BYLADEMISWU

Registergericht Würzburg, HRB 8660
USt-IdNr. DE239893642
Geschäftsführer: Thorsten Fischer



WirmachenDruck.de

Datum: 18.08.2023

Ihr Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Broschüre mit Drahtheftung, Endformat DIN A4, 84-seitig

Sorte: 90g Innenteil (matt) || 170g Umschlag (matt)

Auflage: 1 x 3.000 Stück

Breite: 21,0 cm

Höhe: 29,7 cm

Preis	3315,09 EUR
Verarbeitung	0,00 EUR
Versand & Verpackung & Bezahlung	0,00 EUR
Preis (netto)	3315,09 EUR
19% MwSt.	629,87 EUR
Gesamtpreis	3944,96 EUR

Bezahlung durch Vorkasse, Kreditkarte, Paypal oder Sofortüberweisung möglich.

Dieses Angebot wurde maschinell erstellt und ist freibleibend.

Grundlage dieses Angebots sind unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf unserer Internetseite jederzeit einsehen können.

Eine gewissenhafte und hochwertige Ausführung Ihrer Drucksachen möchten wir Ihnen schon jetzt zusichern und erwarten gerne Ihren Auftrag. Bei Fragen stehen Ihnen unsere Kundenberater jederzeit gerne zur Verfügung.



WirmachenDruck.de

Datum: 18.08.2023

Ihr Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

Broschüre mit Drahtheftung, Endformat DIN A4, 84-seitig

Sorte: 115g Innenteil (matt) || 170g Umschlag (matt)

Auflage: 1 x 3.000 Stück

Breite: 21,0 cm

Höhe: 29,7 cm

Preis	3701,73 EUR
Verarbeitung	0,00 EUR
Versand & Verpackung & Bezahlung	0,00 EUR
Preis (netto)	3701,73 EUR
19% MwSt.	703,33 EUR
Gesamtpreis	4405,06 EUR

Bezahlung durch Vorkasse, Kreditkarte, Paypal oder Sofortüberweisung möglich.

Dieses Angebot wurde maschinell erstellt und ist freibleibend.

Grundlage dieses Angebots sind unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie auf unserer Internetseite jederzeit einsehen können.

Eine gewissenhafte und hochwertige Ausführung Ihrer Drucksachen möchten wir Ihnen schon jetzt zusichern und erwarten gerne Ihren Auftrag. Bei Fragen stehen Ihnen unsere Kundenberater jederzeit gerne zur Verfügung.

Ihr Angebot*

Guten Tag,

Wunschprodukt gefunden? Perfekt. Sie wollen noch eine Nacht darüber schlafen? Auch gut. In jedem Fall haben wir hier ein unverbindliches Angebot für Sie:



Elektro Feuerzeuge

Sie sind auf der Suche nach einem brandheißen Werbeartikel? Dann haben Sie ihn mit diesem Feuerzeug gefunden. Bedrucken Sie seine beiden Seiten mit einem oder zwei verschiedenen Motiven und verschenken Sie die Feuerzeuge am Point of Sale oder auf Messen und anderen Veranstaltungen.

- Feuerzeug der Marken TOM oder unilite
- Druckbereich 5,5 x 1,5 cm
- Digitaldruck (CMYK)
- 1- oder 2-seitig bedruckbar
- unterschiedliche Motive je Seite möglich
- nachfüllbar
- in 6 Grundfarben erhältlich
- TÜV-zertifiziert mit Kindersicherung
- Ausstellungstray für je 50 Feuerzeuge
- ab 50 Stück erhältlich

- TÜV-zertifiziert, mit Kindersicherung
- passend hierzu [Aschenbecher \(/de/shop/configurator/index/id/6886\)](/de/shop/configurator/index/id/6886)

- Die Farbdarstellung auf Ihrem Bildschirm kann von den Farben der verschickten Ware abweichen.

Ähnliche Produkte:

[Feuerzeuge Elektro, gefrostet \(/de/feuerzeuge-elektro-frozen.html\)](/de/feuerzeuge-elektro-frozen.html)

[Mini Feuerzeuge \(/de/mini-feuerzeuge.html\)](/de/mini-feuerzeuge.html)

4. Basispreis und Versandart wählen

Durch Klick auf den Preis gelangen Sie zum nächsten Schritt.

		Standard
		12-14 Werktage (gilt Mo - Fr)
Menge		Netto
D	50 Stk.	56,59 €
D	100 Stk.	88,90 €
D	200 Stk.	165,61 €
D	300 Stk.	242,23 €
D	400 Stk.	302,52 €
D	500 Stk.	354,24 €
D	1000 Stk.	595,70 €
D	2000 Stk.	1.115,49 €
D	3000 Stk.	1.657,30 €
D	4000 Stk.	2.188,48 €
D	5000 Stk.	2.709,05 €

Ihr Produkt

Elektro Feuerzeuge

Produktdetails

Kunststoff, Digitaldruck,
nachfüllbar

Grundfarbe

blau

Modell

TOM

Druckbereich

einseitig, ein Motiv



Alle Preise sind inklusive Versand.

D wird digital gedruckt. Kein Dispersionslack möglich.

* Dieses Angebot dient ausschließlich Informationszwecken. Es stellt eine Aufforderung zur Abgabe von Angeboten dar. Ihre verbindliche Bestellung können Sie hier tätigen. Preisänderungen in unserem Webshop behalten wir uns vor.

Sie haben Fragen? Wir antworten gerne. Einfach anrufen: +49 931 46584-001

Wir freuen uns auf Ihren Auftrag

Ihr FLYERALARM Team

FLYERALARM GmbH
Alfred-Nobel-Str. 18 | 97080
Würzburg
T +49 931 46584-0 | F +49 931
46584-1080
info@flyeralarm.de |
flyeralarm.com

Sparkasse Mainfranken
Kto. 44 184 745 | BLZ 790 500
00
IBAN DE68 7905 0000 0044
1847 45
BIC BYLADEMISWU

Registergericht Würzburg, HRB
8660
USt-IdNr. DE239893642
Geschäftsführer: Thorsten
Fischer

AStA der JLU
Otto-Behaghel-Str. 25 D
35394 Gießen

STUDIERENDENSCHAFT DER JLU

Allgemeiner Studierendenausschuss

Referent: Maxim Walter (Finanzen und personal)

Jürgen-Dietz-Haus
Otto-Behaghel-Straße 25 D
35394 Gießen

Telefon: 0641 99 14800
Fax: 0641 99-14799
USt-IdNr.: DE345544412

E-Mail: buero@asta-giessen.de

Gießen, 22. August 2023

Antrag auf Abschluss eines Leasingvertrags eines Druckersystems für das AStA Büro.

Meine lieben ,

hiermit bitte ich um eure Zustimmung beim Abschluss des folgenden Leasingvertrags für einen neuen Drucker im AStA Büro. Unser derzeitiger Drucker-Vertrag läuft im Oktober aus, und es ist wichtig, rechtzeitig eine angemessene Lösung zu finden, um den reibungslosen Betrieb sicherzustellen. Ein neuer Leasingvertrag bietet uns die Möglichkeit, ohne Verzögerung auf einen neuen Drucker zugreifen zu können, der den Bedürfnissen und Anforderungen des AStA-Alltags entspricht. Hierbei haben wir schon gute Erfahrungen mit Hees- Bürowelt GmbH gemacht, bei denen wir den aktuell laufenden Leasingvertrag abgeschlossen hatten. Ein neues Angebot von Hees als auch ein vergleichendes Angebot von Herbert König Bürotechnik KG. Aufgrund unserer Erfahrung mit dem guten Service von Hees und dem recht zuverlässigen Sharp Drucker haben sich die Mitarbeiterinnen des AStA für das alternative Angebot der Hees Bürowelt GmbH inkl. Fax-Modul, Broschürenfinischer, Lochereinheit und Virenschutz. Somit würde der neue Leasingvertrag unter einer monatlichen Rate von 222,57€ laufen bei einer Laufzeit von 72 Monaten. Anbei findet ihr die Angebote und weitere technische Details.

Vielen Dank für Ihre sorgfältige Prüfung meines Antrags. Sollten Sie weitere Informationen oder Fragen benötigen, stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen,

Maxim Walter

Referent für Finanzen und Personal

AStA der JLU
Otto-Behaghel-Str. 25 D
35394 Gießen

Allgemeiner Studierendenausschuss

Referat für Kultur

Referent: Clemens Berger

Jürgen-Dietz-Haus
Otto-Behaghel-Straße 25 D
35394 Gießen

Telefon: 0641 99 14800

Fax: 0641 99-14799

E-Mail: kultur@asta-giessen.de

Gießen, 13. Juli 2023

Antrag auf Anschaffung und Finanzierung eines AStA-Pavillon

Das Studierendenparlament der JLU möge beschließen:

Das Studierendenparlament bewilligt die Nutzung von 1185,06€ aus dem „Party-Topf“ für die Anschaffung eines AStA-Pavillons, sowie einer Seitenwand im AStA-Design und Beschwerungsgewichten.

Begründung des Antrags:

Der AStA ist regelmäßig auf diversen Demonstrationen, Festen, Kundgebungen oder anderen Veranstaltungen verschiedenster Art vertreten. Darunter etwa die Einführungswochen, Semesterpartys, das Stadt-ohne-Meer-Festival, oder der Open-Campus-Day. Um dem AStA und im weiteren Sinne der verfassten Studierendenschaft allgemein Repräsentation und Aufmerksamkeit zu verschaffen und die Stände des AStA attraktiver zu gestalten, ist ein Pavillon mit individuellem Design äußerst hilfreich. Auch kann der Pavillon von Fachschaften bei Bedarf geliehen werden.

Der Nutzen des Pavillons und damit auch die Rechtfertigung der relativ hohen Anschaffungskosten konnten bereits beim Sommerfest des AStA in Kooperation mit den Fachschaften am 30.06.2023 gut demonstriert werden. Hier konnte der Pavillon dank seiner Kompaktheit problemlos zum JuWi-Campus transportiert werden und bot hier die Notwendige Schutzfläche für die aufgestellte Fotobox, welche über den gesamten Zeitraum der Veranstaltung ausgesprochen intensiv genutzt wurde. Zu erwähnen ist neben der guten Mobilität des Pavillons auch die Langlebigkeit. Diese ergibt sich zum einen durch UV-Schutz- und wasserdichte Beschichtung, durch seine Widerstandsfähigkeit bis Windstärke 5 und die gute Erhältlichkeit von Ersatzteilen.

Vor der Auswahl des Pavillons wurden verschiedene Angebote eingeholt und mit Hinblick auf Preis-/Leistungstechnische Aspekte abgewogen. Angebot, Rechnung und Designkonzept des Pavillons sind beiliegend. Der Transparenz halber sei erwähnt, dass der Pavillon zunächst als AStA-Beschluss mit einem Budget von 999€ bewilligt wurde, welches sich aus dem beiliegenden Angebot ergab

(siehe AStA-UB 02.05.2023). Hier habe ich leider den Fehler begangen und den Vermerk des Nettopreises überlesen, weshalb die Rechnung nun unter Einbezug der Mehrwertsteuer über 1185,06€ ausfällt. Ich trage die volle Verantwortung hierfür und stehe gern für Rückfragen zur Verfügung.

Mit besten Grüßen,

Clemens Berger

Auftragsbestätigung

Nr. AB334121

Datum: 22.05.2023

Kd.Nr.: 36940

Clemens Berger

E-Mail: clemens.berger@asta-giessen.de

Tel: 0641/99 14800

 AStA-JLU Gießen
 Otto-Behaghel-Straße 25D
 35394 Gießen
 Deutschland

 Unsere Referenz:
 Magdalena Sojic

 E-Mail:
 magdalena@schirmmacher.com

 Tel.:
 +43 5523 6256 233

 Lieferadresse:
 Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
 Otto Behaghel Straße 25 Haus D
 35394 Gießen
 Deutschland

 Rechnungsadresse:
 Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
 Otto Behaghel Straße 25 Haus D
 35394 Gießen
 Deutschland

Artikel		Liefertermin	Menge	Preis / Stück.	Gesamt
9475	Faltzelt, Classic Fold 3x3	Fixtermin 07.06.2023	1 Stück	754,57 EUR	754,57 EUR
9475-0018	3,0 x 3,0 m, vollflächig bedruckt Segmente-Anzahl: 4 Form: quadratisch Bezug: Polyester, ca. 210 g/m ² Bezug-Eigenschaften: UV-Schutz, wasserdicht, versiegelte Nähte Außenfuss-Profil: Aluminium 6-eckig, 45,0 x 40,0 x 1,6 mm Innenfuss-Profil: Aluminium 6-eckig, 40,0 x 35,0 x 1,4 mm Scheren-Profil: Aluminium, 30,0 x 15,0 x 1,1 mm Windstärke: bis 30 km/h Zubehör: inkl. Heringe und Transporttasche Personen f. Aufbau: mind. 2-3 Aufbauzeit: 5 min Herkunft: Made in EU				
9428	Zelt-Zubehör, Seitenwand Classic B - Geschlossen	Fixtermin 07.06.2023	1 Stück	141,14 EUR	141,14 EUR
9428-0023	3,0 m, vollflächig bedruckt Bezug: Polyester 230 g, wasserfest Befestigung: Klettverschluss Herkunft: Made in EU				

9473	Zelt-Zubehör, Fußplatte Stahl 10 kg	Fixtermin 07.06.2023	3 Stück	33,38 EUR	100,14 EUR
-------------	--	-----------------------------	----------------	------------------	-------------------

9473-0001

Herkunft: Made in China

Nettogesamtpreis

995,85 EUR

-> Kontrollieren Sie bitte die Pakete beim Empfang auf eventuelle Transportschäden. Diese müssen unmittelbar dem Spediteur/Paketdienst gemeldet werden.

-> Bei Aufträgen mit Werbeanbringung sind geringe Mehr- oder Minderlieferungen von maximal +/- 5% möglich.

Lieferung: DDP (frei Haus)

Zahlung: 10 Tage netto ohne Abzug

Preise: Alle Preise sind netto-Preise ohne MwSt.

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises im Eigentum der CST GmbH.

Rechnung

Nr.1521439 Datum: 09.06.2023



Käufer

Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen
Otto Behaghel Straße 25 Haus D
35394 Gießen
Deutschland

Verkäufer

CST GmbH - schirmmacher
Im Buch 16
6840 Götzis
ÖSTERREICH
UID Nr: DE325499763

Clemens Berger
E-Mail clemens.berger@asta-giessen.de
Telefon: 0641/99 14800

Magdalena Sojic
E-Mail magdalena@schirmmacher.com
Telefon: +43 5523 6256 233

Kundennummer: 36940

Auftragsbestätigung: AB334121

Ordernummer: OR8014

Lieferbedingung: DDP (frei Haus)

Lieferadresse: Referat für Kultur / AStA-JLU Gießen, Otto Behaghel Straße 25 Haus D, 35394, Gießen, Deutschland

Artikel	Menge	Preis/ Stk.	Gesamtpreis
9475 Faltzelt, Classic Fold 3x3 9475-0018 3,0 x 3,0 m, vollflächig bedruckt	1 Stk.	754,57 EUR	754,57 EUR
9428 Zelt-Zubehör, Seitenwand Classic B - Geschlossen 9428-0023 3,0 m, vollflächig bedruckt	1 Stk.	141,14 EUR	141,14 EUR
9473 Zelt-Zubehör, Fußplatte Stahl 10 kg 9473-0001	3 Stk.	33,38 EUR	100,14 EUR

Nettogesamtpreis	MwSt %	MwSt Betrag	Rechnungsbetrag
995,85 EUR	19	189,21 EUR	1 185,06 EUR

Zahlungsbedingung: 10 Tage netto ohne Abzug

Auf Grund des Warenflusses unterliegt diese Rechnung der Deutschen Umsatzsteuer.

Firmenbuchnr: 154959v | Gerichtsstand Feldkirch, Österreich | EORI Nr. ATEOS1000098174

Bankverbindung (EUR Währung): Raiffeisenbank Montfort | IBAN: AT85 3742 2000 0820 1311 | BIC: RSVGAT2B422

Bitte geben Sie bei der Überweisung als Verwendungszweck/Zahlungsreferenz die Rechnungsnummer 1521439 an.

1. Hat der Wahlausschuss kollektiv in gemeinsamer Absprache die Entscheidung getroffen ausschließlich die Posts der JusoHSG zu liken oder war es die Entscheidung einer Einzelperson?

Der Wahlausschuss spricht sich nicht darüber ab welche Posts gelikt werden. Es war die Entscheidung des Social-Media Managers.

2. Wie ist es zu dieser Handlung gekommen?

Es war ein Versehen der betreuenden Person ohne Hintergedanken.

3. Wie soll das in Zukunft verhindert werden?

In Zukunft sollen mit dem Wahlausschussaccount keine Beiträge von Listen mehr gelikt werden. Der Vorsitz gibt die entsprechende Anweisung schriftlich weiter.

4. Wie plant der Wahlausschuss, die Ungerechtigkeiten, die durch die bevorzugte Behandlung der JusoHSG entstanden sind und die nicht durch das Löschen von Likes oder das Liken anderer Listenbeiträge kurz vor dem Ende der Wahl behoben werden können, auszugleichen und allen Kandidierenden Listen rückwirkend Gerechtigkeit zu garantieren?

Der Wahlausschuss plant keine Ausgleichsmaßnahmen, sondern bittet das Verhalten einer Einzelperson zu entschuldigen. Wir sehen den Zusammenhang zwischen einen einzigen Like und einem verbesserten Wahlergebnis nicht gegeben. Deshalb leiten wir keine nachträglichen Maßnahmen ein. In Zukunft wird es nicht mehr vorkommen, dass der Wahlausschuss Beiträge von Listen likt.

Mit freundlichen Grüßen,

Winnie Rottenbacher

(Vorsitzende des Wahlausschusses)